- 1 -

平成２１年３月３１日

各 位

                    会 社 名 山下医科器械株式会社

                    代表者氏名 代表取締役社長 山 下 尚 登

                    （コード番号：3022 東証第一部）

                    問 合 せ 先 取締役経営企画室長 北 野 幸 文

                    （ＴＥＬ ０９２－７２６－８２００）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成２１年３月３１日開催の取締役会におきまして、下記のとおり組織変更および

人事異動を行うことを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成２１年６月１日付）の概要
（１）営業力の更なる強化のため、これまで営業推進機能を担ってきた「営業本部」と「新規

事業本部」を一体化して「営業統括本部」とし、事業基盤の適正化を図るとともに、代表

取締役社長が自ら営業統括本部長を兼務することにより、厳しい業界環境への対応力強化

を図る。
（２）「営業統括本部」内に、これまでのブロック制を廃して、事業エリアを再編しこれを統

括する「長崎・福岡エリア本部」「中部・南九州エリア本部」を設置し、この各エリア本

部に取締役を配して、顧客要求に対する対応力の強化とスピードアップを図る。
（３）「営業統括本部」内に、各事業分野を統括する「事業企画推進本部」を設置し、各エリ

ア本部との更なる連携強化と営業組織の機能強化を図る。
（４）全社の物流業務および仕入実務を担当する「物流センター」の上に「物流仕入部」を新

設し、仕入統制機能の強化および営業統括本部との連携強化により利益率改善のスピード

アップを図る。

２．主要人事異動（平成２１年６月１日付）

氏  名 新役職名 旧役職名

山 下 尚 登

代表取締役社長

兼 営業統括本部長

代表取締役社長

嘉 村  厚

取締役営業統括本部副本部長

兼 中部・南九州エリア本部長

取締役新規事業本部長

 - 2 -

氏  名 新役職名 旧役職名

土 田 哲 也

取締役事業企画推進本部長 取締役営業本部長

佐 田 高 之

取締役事業企画推進本部副本部長 取締役営業本部副本部長

吉 野 敏 彦

取締役物流仕入部長 取締役物流センター管掌

北 野 幸 文

取締役営業統括本部副本部長

兼 長崎・福岡エリア本部長

取締役経営企画室長

金 丸 隆 文

経営企画室長 新規事業本部

新規事業企画部長

３．組織図の概要

 当社、平成２１年度（平成 21 年 6月 1 日～平成 22 年 5 月 31日）組織図

以 上

	090331組織変更人事異動③旧